Utvannet resultat per aksje  10,00  9,93 7,99

UTFORSKSIDE 39 TILPASS SØK

INNHOLD

BREV FRA KONSERNLEDELSEN 2

KONSERNLEDELSEN 4

BREV FRA STYRELEDER 5

STYRETS ÅRSBERETNING 6

STYRET 16

EIERSTYRING OG
SELSKAPSLEDELSE  17

ÅRSREGNSKAP
TELENOR KONSERN

RESULTATREGNSKAP 32

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 33

OPPSTILLING AV FINANSIELL
STILLING  34

OPPSTILLING AV
KONTANTSTRØMMER 35

OPPSTILLING AV ENDRINGER I
EGENKAPITAL 36

NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 37

ÅRSREGNSKAP
TELENOR ASA

RESULTATREGNSKAP  104

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 105

OPPSTILLING AV FINANSIELL
STILLING 106

OPPSTILLING AV
KONTANTSTRØMMER 107

OPPSTILLING AV ENDRINGER I
EGENKAPITAL  108

NOTER TIL REGNSKAPET  109

ERKLÆRING FRA STYRET OG
DAGLIG LEDER  122

UTTALELSE FRA
BEDRIFTSFORSAMLINGEN 123

REVISORS BERETNING 124

DEFINISJONER  128

2191046 • Bolt Communication AS • boltcommunication.no

39 TELENOR ÅRSRAPPORT 2018 NOTER TIL REGNSKAPET | TELENOR KONSERN39

OPPSTILLING	AV	FINANSIELL	STILLING
Åpningsbalanse 31. desember 2018

Beløp i millioner kroner
31. desember 2017

(IAS 18)
Effekt av

IFRS 15
1. januar 2018

(IFRS 15)
31. desember 2017

(IAS 18)
Effekt av

IFRS 15
1. januar 2018

(IFRS 15)

Eiendel ved utsatt skatt  1 917  (219)  1 698  2 754  (55)  2 699
Goodwill  26 446  -  26 446  14 403  -  14 403
Immaterielle eiendeler  30 601  -  30 601  36 371  -  36 371
Varige driftsmidler  75 557  -  75 557  73 361  -  73 361
Tilknyttede selskaper og felleskontrollerte
virksomheter  480  -  480  2 382  -  2 382
Andre anleggsmidler  13 297  3 558  16 855  14 564  3 228  17 792

Sum	anleggsmidler 	148	298	 	3	339	 	151	637	 	143	836	 	3	173	 	147	009
Forskuddsbetalt skatt  1 076  -  1 076  804  -  804
Varelager  1 773  -  1 773  1 703  -  1 703
Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer  24 749  986  25 735  20 999  686  21 685
Andre finansielle omløpsmidler  1 622  -  1 622  678  -  678
Eiendeler klassifisert som holdt for salg  1 701  -  1 701  902  -  902
Kontanter og kontantekvivalenter  22 546  -  22 546  18 492  -  18 492

Sum	omløpsmidler 	53	468	 	986	 	54	454	 	43	577	 	686	 	44	263

Sum	eiendeler 	201	765	 	4	324	 	206	089	 	187	413	 	3	859	 	191	272

Egenkapital henførbar til aksjonærer i Telenor ASA  57 496  3 205  60 701  46 826  2 620  49 446
Ikke-kontrollerende eierinteresser  4 839  307  5 146  4 714  295  5 009

Sum	egenkapital 	62	335	 	3	512	 	65	847	 	51	540	 	2	915	 	54	455
Langsiktig rentebærende gjeld  51 587  -  51 587  55 926  -  55 926
Langsiktig ikke-rentebærende gjeld  1 105  -  1 105  1 809  -  1 809
Forpliktelse ved utsatt skatt  3 359  824  4 183  2 445  877  3 322
Pensjonsforpliktelser  2 565  -  2 565  2 819  -  2 819
Avsetninger og forpliktelser  4 132  -  4 132  5 485  -  5 485

Sum	langsiktig	gjeld 	62	747	 	824	 	63	571	 	68	484	 	877	 	69	361
Kortsiktig rentebærende gjeld  22 710  -  22 710  15 740  -  15 740
Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld  40 295  (11)  40 284  37 660  67  37 728
Betalbar skatt  4 438  -  4 438  5 541  -  5 541
Kortsiktig ikke-rentebærende gjeld  3 253  -  3 253  1 666  -  1 666
Avsetninger og forpliktelser  1 777  -  1 777  3 811  -  3 811
Gjeld klassifisert som holdt for salg  4 210  -  4 210  2 970  -  2 970

Sum	kortsiktig	gjeld 	76	683	 	(11)	 	76	672	 	67	389	 	67	 	67	456

Sum	egenkapital	og	gjeld 	201	765	 	4	324	 	206	089	 	187	413	 	3	859	 	191	272

UTFORSKSIDE 40 TILPASS SØK

INNHOLD

BREV FRA KONSERNLEDELSEN 2

KONSERNLEDELSEN 4

BREV FRA STYRELEDER 5

STYRETS ÅRSBERETNING 6

STYRET 16

EIERSTYRING OG
SELSKAPSLEDELSE  17

ÅRSREGNSKAP
TELENOR KONSERN

RESULTATREGNSKAP 32

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 33

OPPSTILLING AV FINANSIELL
STILLING  34

OPPSTILLING AV
KONTANTSTRØMMER 35

OPPSTILLING AV ENDRINGER I
EGENKAPITAL 36

NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 37

ÅRSREGNSKAP
TELENOR ASA

RESULTATREGNSKAP  104

[…]

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 33

OPPSTILLING AV FINANSIELL
STILLING  34

OPPSTILLING AV
KONTANTSTRØMMER 35

OPPSTILLING AV ENDRINGER I
EGENKAPITAL 36

NOTER TIL KONSERNREGNSKAPET 37

ÅRSREGNSKAP
TELENOR ASA

RESULTATREGNSKAP  104

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT 105

OPPSTILLING AV FINANSIELL
STILLING 106

OPPSTILLING AV
KONTANTSTRØMMER 107

OPPSTILLING AV ENDRINGER I
EGENKAPITAL  108

NOTER TIL REGNSKAPET  109

ERKLÆRING FRA STYRET OG
DAGLIG LEDER  122

UTTALELSE FRA
BEDRIFTSFORSAMLINGEN 123

REVISORS BERETNING 124

DEFINISJONER  128

2191046 • Bolt Communication AS • boltcommunication.no

81 TELENOR ÅRSRAPPORT 2018 NOTER TIL REGNSKAPET | TELENOR KONSERN81

Sensitivitetsanalyse
Tabellen nedenfor viser estimerte potensielle effekter ved en endring i nøkkelforutsetninger for ytelsesbaserte pensjonsordninger i Norge. Estimatene er basert på
fakta og omstendigheter per 31. desember 2018. Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Beløp i millioner kroner
Diskonterings-

rente
Årlig

lønnsvekst
Endring	i

grunnbeløp	(G)
Årlig	regulering

av	pensjoner
Fratredelses-

rate

Endring	i	%	er	prosentpoeng -1	% +1	% -1	% +1	% -1	% +1	% -1	% +1	% -1	% +1	%

Endring	i:

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 1 590  (1 181)  (604) 606 122  (196)  (887) 1 191 90 (145)

Investeringskategorier
Vektet gjennomsnittlig fordeling av pensjonsmidlene i Telenor Pensjonskasse per investeringskategori per 31. desember var:

2018 2017

Obligasjoner i % 64 57

Aksjer i % 33 38

Eiendom i % 3 5

Annet i % - 1

Sum 100 100

Obligasjonsinvesteringene er i instrumenter utstedt av den norske stat, norske kommuner, finansinstitusjoner og foretak. Obligasjoner i utenlandsk valuta er i
hovedsak valutasikret. Det er investert i både norske og utenlandske aksjer. Valutasikring av utenlandske aksjer vurderes per investering.

Telenor Pensjonskasse eier bygninger og eiendommer som tidligere var eid av konsernet. Verdien av disse er basert på en vurdering foretatt av et uavhengig
takstselskap. Omtrent 45 % av bygningsmassen målt i markedsverdi brukes av konsernet gjennom interne leieavtaler.

Konsernet forventer å tilføre Telenor Pensjonskasse om lag 426 millioner kroner i 2019.

[…]

avtaler denominert i thailandske baht.

Tabellen under viser regnskapsført verdi av konsernets sikringsobjekter i virkelig verdi-sikringer, som er innregnet på linjene Langsiktig rentebærende gjeld og
Kortsiktig rentebærende gjeld i oppstilling av finansiell stilling:

Beløp i millioner kroner 2018 2017

Regnskapsført verdi av sikringsobjekter innregnet i oppstilling av finansiell stilling 22	028 29 169

Virkelig verdi-justeringer inkludert i regnskapsført verdi av sikringsobjektene 684 770

Sensitivitetsanalyse	renterisiko
Effekter	knyttet	til	endringer	av	virkelig	verdi
Konsernet beregner sensitiviteten på endringer av virkelig verdi av eiendeler og gjeld ved et parallelt skift i rentekurven for relevante valutaer. For hver simulering
vil samme skift i rentekurven bli benyttet for alle valutaer. Sensitivitetsanalysen er kun utført for finansielle eiendeler og gjeld som representerer en vesentlig
rentebærende posisjon. Gjeldsinstrumentene fører til at nettoposisjonen er en forpliktelse. Siden regnskapsmessig sikring er benyttet og rentebærende gjeld er
målt til amortisert kost, vil ikke den fulle effekten av endring i virkelig verdi gå over resultatregnskapet. Dette er vist i tabellen under:

2018 2017

Beløp i millioner kroner
Rentekurve	opp	50

basispunkter
Rentekurve	ned	50

basispunkter
Rentekurve	opp	50

basispunkter
Rentekurve	ned	50

basispunkter

Reduksjon (økning) i virkelig verdi av nettogjeld 473 (485) 559 (574)

Gevinst (tap) i resultatregnskapet 75 (75) 59 (58)

Sensitivitetsanalyse for endring av flytende renter på netto finansposter i resultatregnskapet:

2018 2017

Beløp i millioner kroner
Rentekurve	opp	50

basispunkter
Rentekurve	ned	50

basispunkter
Rentekurve	opp	50

basispunkter
Rentekurve	ned	50

basispunkter

Gevinst (tap) i resultatregnskapet (324) 324 (280) 280

Valutarisiko
Konsernet er eksponert for endringer i verdien av norske kroner relativt til andre valutaer. Den regnskapsførte verdien av konsernets nettoinvesteringer i
utenlandske enheter og avkastning fra disse investeringene vil variere med endringer i kronekursen. Konsernets regnskapsmessige resultat vil påvirkes av
endringer i valutakursen, ettersom resultatene fra selskapene i utlandet regnes om til norske kroner til gjennomsnittskurs i perioden. Valutarisiko knyttet til enkelte
nettoinvesteringer i utlandet er delvis sikret ved å utstede gjeldsinstrumenter i de aktuelle valutaene der det er hensiktsmessig. En kombinasjon av lån (sertifikater